
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng       năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 
2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17 tháng 9 năm 2020 
của Văn phòng điều phối Nông thôn mới Trung ương Ban hành Quy chế quản lý 
và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01  năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt kết quả đánh giá và cấp giấy chứng 
nhận cho các sản phẩm OCOP đạt từ (03) đến (04) sao năm 2020 (đợt 2); 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số      
125/TTr-SNN ngày 13 tháng 6 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP đối với 03 sản phẩm của 
03 chủ thể đã được công nhận đạt hạng ba (03) sao năm 20201 thuộc Chương trình 
mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum (có danh sách kèm theo); 

Các sản phẩm bị thu hồi Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP không được sử 
dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam và thứ hạng in trên bao bì, 
nhãn mác sản phẩm. 

Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường 
trực Chương trình OCOP) có trách nhiệm thực hiện công bố công khai Quyết định 
này; thực hiện việc thu hồi Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP theo đúng quy định. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công 

Thương, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học 
và Công nghệ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Tu Mơ Rông, Ngọc Hồi và 

các chủ thể có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

                                                 
1 Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phê duyệt kết quả đánh giá, 
phân hạng và cấp Giấy chứng nhận cho các sản phẩm OCOP đạt từ ba (03) sao đến bốn (04) sao năm 2020 (đợt 2). 

389 17 7



2 
 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành./. 
  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (B/c); 
- Văn phòng điều phối Nông thôn mới Trung ương;  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP; 

- Lưu: VT, NNTN.NLTA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 
 



DANH SÁCH  
SẢN PHẨM THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2023   

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 
 

TT Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ Quyết định  
công nhận 

Hạng sao 
 OCOP 

Lý do thu hồi 

1 
Trà túi lọc  
Nấm hồng chi 

Hộ kinh doanh Lê 
Thị Bưởi 

Thôn Ngọc Năng 2, xã Đăk 
Rơ Ông, huyện Tu Mơ Rông Quyết định số 

24/QĐ-UBND 

ngày 11 tháng 

01 năm 2020 
của Ủy ban 

nhân dân tỉnh 
Kon Tum 

3 
Cơ sở chấm dứt hoạt động, 
ngừng sản xuất sản phẩm. 

2 
Rượu hoa sâm dây  
Bà Tâm 

Hộ kinh doanh cửa 
hàng Thiên Minh 

Thôn Kon Tun, xã Đăk Hà, 
huyện Tu Mơ Rông 

3 Cơ sở dừng sản xuất sản phẩm 

3 Rượu cần men lá 

Tổ hợp tác rượu 
cần men lá dân tộc 
Brâu - Võ Thị Thu 

Hà 

Thôn Đăk Mế, xã Pờ Y, 
huyện Ngọc Hồi 3 Cơ sở dừng sản xuất sản phẩm 

 

Danh sách này có 03 sản phẩm. 

389 17 7


